
Don Rubén Francisco González, alcalde presidente del Ayuntamiento de Santibáñez el 
Alto  (Cáceres),  atendiendo  al  expediente  de  contratación  número  13/2020  relativo  a  la 
concesión del  servicio  público  del  bar  cafetería  del  centro  social  de esta localidad,  y  de 
conformidad con la cláusula 12ª del pliego de cláusulas administrativas particulares que rige 
la licitación que establece literalmente que:

CLÁUSULA 11ª. Mesa de contratación

La Mesa de Contratación estará formada por los siguientes miembros:

a) Presidente: D. Rubén Francisco González, alcalde del Ayuntamiento de Santibáñez el 
Alto.

b) Vocales:

- Dª Clara Sánchez Blanco, auxiliar administrativo del Ayuntamiento de Santibáñez el 
Alto.

- Dª Carmen Luis Juanes, trabajadora social de la Mancomunidad de municipios de Sierra 
de Gata u otro empleado público de la referida Mancomunidad.

- D. Álvaro Martín Caballero, operador TIC de la Mancomunidad de municipios de Sierra 
de Gata o empleado público de esta administración que le sustituya.

- D. Vidal Márquez Silva, secretario interventor municipal.

c) Secretario: D. Vidal Márquez Silva, secretario interventor municipal y único funcionario 
del Ayuntamiento.

Por medio del presente, como órgano de contratación de conformidad con la DA 2ª de la 
ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por medio del presente,

RESUELVO

PRIMERO. Convocar a los miembros de la mesa de contratación para el martes día 22 de 
julio de 2021, a las 12:00 horas, en la sede del Ayuntamiento de Santibáñez el Alto, sito en la  
calle Francisco Pizarro nº 1, 10859 Santibáñez el Alto para proceder a la apertura de los 
sobres electrónicos.

SEGUNDO. Publicar la presente resolución en el perfil del contratante del Ayuntamiento 
de Santibáñez el Alto, radicado en la plataforma de contratación del estado para general 
conocimiento.

A  los  miembros  de  la  mesa  de  contratación  les  serán  de  aplicación  las  causas  de 
abstención y recusación previstas en la ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 
Sector Público, artículos 23 y 24.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
XC

3A
6S

H
3Y

YM
6X

KL
AR

ZT
W

M
2H

5 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//s
an

tib
an

ez
el

al
to

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



En Santibáñez el Alto, a la fecha de la firma.
El alcalde

Fdo. Rubén Francisco González

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
XC

3A
6S

H
3Y

YM
6X

KL
AR

ZT
W

M
2H

5 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//s
an

tib
an

ez
el

al
to

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Santibañez el Alto
	2021-07-15T11:26:53+0200
	SANTIBÁÑEZ EL ALTO
	RUBÉN FRANCISCO GONZÁLEZ - 76132410H (FIRMA)
	Lo acepto




